

---

# Wręczenie adwokatom pamiątkowych medali z okazji XXX-lecia działalności Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników Demokratów

---

Palestra 21/3-4(231-232), 114

---

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## 3.

**Wręczenie adwokatom pamiątkowych medali z okazji XXX-lecia działalności  
Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników Demokratów**

W dniu 28 stycznia br. na spotkaniu odbytym po zakończeniu obrad posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich prof. dr Adam Łopatka, prezes ZG ZPP i zarazem wiceprezes Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników Demokratów, wręczył przyznane przez Sekretariat MZPD z okazji XXX-lecia działalności tej organizacji Medale pamiątkowe m. in. następującym członkom adwokatury:

adw. drowi Pawłowi Aślanowiczowi i adw. Franciszkowi Sadurskiemu.

Medale takie otrzymali już przedtem w czasie odbytych niedawno w Paryżu uroczystości XXX-lecia MZPD adw. dr Zdzisław Czeszejko i adw. Antoni Maciejewski.

Należy zaznaczyć, że spośród zasłużonych działaczy ZPP pamiątkowy medal MZPD otrzymał także prof. dr Jerzy Jodłowski, członek Komitetu Redakcyjnego „Palestry”.

## 4.

**Narada Komisji do spraw radców prawnych przy NRA**

W dniu 29 stycznia br. odbyła się w siedzibie Warszawskiej Rady Adwokackiej narada członków Komisji do spraw radców prawnych przy NRA i przewodniczących analogicznych komisji przy wojewódzkich radach adwokackich.

W naradzie wzięli również udział Minister Sprawiedliwości prof. dr hab. Jerzy Bafia oraz Prezes NRA adw. dr Zdzisław Czeszejko. Narada odbyła się w okresie, w którym finalizowane są prace nad ustawą o obsłudze prawnej jednostek społecznych oraz wdrażane są w życie uchwały VII Zjazdu PZPR i V Plenum KC PZPR w dziedzinie dalszego wykorzystania wszelkich rezerw, sił i środków do doskonalenia systemu zarządzania i kierowania gospodarką narodową.

Problematykę związaną z systemem działalności obsługi prawnej jednostek społecznych — tak *de lege lata* jak i *de lege ferenda* — przedstawił przewodniczący Komisji do spraw radców prawnych adw. Tadeusz Sarnowski, członek Prezydium NRA, w referacie (referat został opracowany przez zespół wybrany spośród członków Komisji) pt. „Rola i zadania adwokatów

radców prawnych w ochronie interesów prawnych jednostek społecznych oraz w rozwijaniu i doskonaleniu prawa”. W referacie zamieszczone były różne postulaty dotyczące zasad działania i organizacji obsługi prawnej jednostek społecznych, a między innymi następujące:

- 1) przygotowanie do wykonywania zawodu adwokata zespołowego i adwokata-radcy prawnego powinno być wszechstronnie oraz integralnie powiązane z przyszłymi zadaniami i czynnościami zawodowymi,
- 2) przygotowanie do zawodu i ranga egzaminu radcowskiego, po uzupełnieniu następnie praktyką i po sprawdzeniu przez samorząd adwokacki określonych, a nie objętych przez egzamin radcowski umiejętności zawodowych, powinna umożliwić uzyskanie przez radcę prawnego nieadwokata wpisu na listę adwokatów;
- 3) niezawisłość i niezależność opinii prawnej powinna być kształtowana jedynie w ramach treści obowiązującego prawa, interesu społecznego i najlepszych doświadczeń radcy prawnego;